
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-05/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2021
a las 08:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación de medidas de Ciberseguridad y operaciones de
mantenimiento para operadores esenciales

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
79700000 - Servicios de investigación y seguridad.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
51612000 - Servicios de instalación de equipo para procesamiento de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor propuesta técnico económica

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/06/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CYBERSEC CULTURE & AWARENESS S.L.
NIF B97987820
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.669,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.970,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/330
Fecha de Formalización 25/10/2021

Contrato

CONTRATO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9be06ad6-144a-4882-b509-b12e39c54448

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/10/2021

Motivación

Motivación Presentación de proposición con mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2021 a las 13:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9be06ad6-144a-4882-b509-b12e39c54448
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9be06ad6-144a-4882-b509-b12e39c54448


Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/06/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Recursos Adscritos al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XNOEYhRz1nSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007672282 |  2021-465154 | jue, 18 nov 2021 08:07:02:679 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157874503899781619167935978945922962759 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XNOEYhRz1nSmq21uxhbaVQ%3D%3D

